U il

I

COMUNE DI RAGUSA
N OhY

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 16 SET 2009

OGGETTO: azione accordo di collaborazione per la sponsorizzazione ¢
manutmzim’:m a verde pubblico della rotonda S.P. 28 “Baicone
Mazzarelli”ed aiuole spartitraffico iimitrofe con la ditta Push Web Marketing.

L'anno duemila 4y p ligiomo  ~edl , ° alle ore A Ot {5
del mese di S—L ot ) nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco ;!/E Ul o /&—. LIS PR

Sono presenti i signori Assessor: Voo -

Presenti Assenti
1) dr. Rocco Bitetti %’
2) dr. Giancarlo Migliorisi -
3) geom. Francesco Barone fH’
4) sig.ra Maria Malfa :
5) rag. Michele Tasca sy _i
&) dr. Salvatore Roccaro Ay’
7) sig. Biagio Calvo ny
8) dott. Gipvanni Cosentini '
I e
@) dr. Domenico Arezzo n_,’ 1‘
10) sig.ra Elisabstta Marino A~ F
Assiste il Segretario Generale dott. [, ., t. s O Al O

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggefto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetton. 70 7£0/Sett. rf}/gg del /0. 9. ¢y

-Visti i paren favorevoli sulla proposta espressi ai sensi deila L R, 11/12/1991 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dai Responsabile del Servizio;

- per la regolaritd contabile, dal Responsabile dei Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimitd, dal Segretaric Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto 'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

* Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante
@ sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
q 2/2 . :‘/Q’Q/\'_A,\MLA—'\/\ < -



Letto, approvalo & sottoscritto.

IL SINDACO
JIN)
L. gIBRETARIO GENERALE
1l sott 2880 comunaie atiesta che m%oh presents deliberazione & stats I sa sl Albo Pretorio #
17 SEL 7908 inoal U1 OH. L per quindici giomi consecutivi.
\ Ragusa, li 17 SET. 1008 IL MESSC COMUNALE
‘ L MESSO NOTIFICATOR_E/

(Taglianni Sergig

TAIL.4 della L.R. 2397,
Ragusa, 1l

1 soﬁmmOmmocomunuo attesta che affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici g dal 17 5p7 7008 a 1077, 2003
Ragus#, 1l IL MESSO COMUNALE
della delibesruzione
Vista 'sttestazione doi comunale, certifico che ia proge odauwm.ommmwho
Pretorio di questo Hgiomo 17 SET. M(%d & fmasts s per quindicl giomt consecutivi decorrent dal
17 SET. 2009 S6NZA OPPOSZIONS.
Ragusas, 11 IL SEGRETARIO GENERALE

c.mﬂcmdlmnuuu“cuﬂvmmaﬂ

,%-Ceniﬂcodmladdibemzioneéd!vonmesawtlvadopuﬂdednwcﬁomodeh pblicazione.

Ragusa, i ' IL SEG 1O GENERALE

Per Conin remfermmn (o ear e

PR

17 SET. 2009 ‘




l‘?alrte integranta 2 sostanziale .:-‘.lha'j
i Defibera ¢ Giunta Municipale

¥4 CITTA DI RAGUSA v 341 16 SET. 2009

www.comune.ragusa.it

SETTORE VIl
" avawanz. CONMr Storici e Verde Pubblico — Servizio il
. P.ZZ& San Giovanni - Tel. 0832 876540 — Fax 0932-676541

m E.mad: varde pubblico@comune. ragusa it

| Protn.Zo) yZo/Selt. 77, del {0 erlecs

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Approvarione accoido di collaborazione con la ditfa Push web
markefing per la sponsorizazione della manutenzione dell'area a verde
pubblico rotonda $.P. 25 “Balcone Mazxarelii”ed aluole sparitiraffico kmitrofe

Il sottoscritto Arch. Giorgio Colosi Dirigente Responsabile del Settore Vil Centri
Storici e Verde Pubblico, propone alla Giunta Municipale il seguente schema
di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

E' pervenuta da parte di un privato cittadino, Randazzo Cristing in
qualitd di Amministratore della ditta Push Web Marketing, una richiestq,
assunta al protocollo n. 57693 del 14/07/09. rivolta a consegure

- I'autorizzazione alla assegnazione dell'area a verde pubblico della
rotgforia 5.P. 25 "balcone mazarelli” ed aivole spartitraffico limitrofe, sita a
“Marina di Ragusa per la sponsorizazione e manutenzione del'area a
verde pubblico e della posa opera di n° 6 cartelll pubblicitan; in allegato &
stata presentata planimetria dell’areq richiesta.

Si & dell'avviso che tale richiesta sia meritevole d accoglimento, in
quanto, se da un lato mira al conseguimento di un vantaggio diretto e/o
indirefto, dall’altro contribuisce comunque ad elevare o standard
conservativo e I'entltd patrimoniale del verde pubblico, arricchendone
altresi it livello estetico.

Il tutto costituisce inoltre un vantaggio per I' Amministrazione Comunale
in quanto viene sgravata da costi di @ manutenzione che incidono in atto
sul  bilancio comunale In  perfetta aderenza agli  obiettivi
dell' Amministrazione

In considerazione di quanto sopra esposto e per consentire tale attivita
si ritiene opportuna I'approvazione dell'iniziativa di collaborazione per la



manutenzione dell'area a verde pubblico della rotatoria 5.P. 25 “balcone
mazzarelli” ed aivole spartitraffico limltrofe, sita a Marina di Ragusa con |
seguentl obblighi a carico dei proponenti o facoltd per il Comune e
precisazioni;

a) la durata resta fissata in anni cinque prorogabiti;

b) I'area a verde mantiene le funzioni ad uso pubblico, in base alle
destinazione impressevi dagli strumenti urbanistici vigenti;

c) I'Amministrazione si riserva in qualsiasi momento, di recedere dallg
presente autorizazione senza che sia dovuto alcun indennizo.

Pertanto si invia schema dl collaborazione che tenderd a regolare il
rapporto tra il Comune e la ditta privata e st propone alfOn.le G. M. di
deliberare in merito e qualora si aderisse alla sopracitata proposta e si
decidesse di adoftare la deliberazione, il parere tecnico dl cui all'art. 53
della legge 142/90 deve intendersi reso con la illustrazione sopra fatta e
con la sottoscrizione della relazione medesima.

Visto I'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimitd di voti, resl nelie forme di legge;

DELIBERA

¢ di autorizzare la Sig. Cristina Randazzo., nella persona di amministratore
della ditta Push Web Marketing, ad assumere ['onere della
sponsorizzazione sistemazione e manutenzione dell'area a verde
pubblico della S.P. 25 “Balcone Mazzareli” ed aiulole
spartitraffico limitrofe, sita a Marina di Ragusa come da allegata
planimetria e come da dallegato schema di accordo di
collaborazione per annl cingue;

+ Dare mandato all'ufficio di predisporre gli atti consequenziali;



Al sensl & per git effetti deldla L R. 11/12/1991 n4Beart 12LR.
BV 2000, si esprima parere favoravole in ordine aita regolarith
tacrica.

Fagusa (i,

Si cia atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’
direitamante ne’ indirettamaente, oner finanziari, ne' presenta alcuno
degll aspelti contabil, finanxiari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
per cui il parers deifa regolarita contabile non & necessario in quanto
$i risolverebbe in atto inutile, /
. N

Ragusa fi, -
!%

(/7

Al sensl e per gl effeiti deka L.R. 11112/ N48eart 12LR.

51 esprime parere favoravole in ordine legittimita.

11 99 2ewd

Ragusa I,

(30/2000, si esprime parere favorevols aka regolarith
contabile.
Limporto delila spesa di €.
Va imputata ai cap, /
Raguss i, | 1//
It bile ded Servizio Finanziario

/I Segretario Generale

Q—P‘Cf.f"‘
~( A3 %
[\

]

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1) (Rw&«..o/,de_

2) Schema accordo di collaborazione

3) Retg . ioee e (T
4) \

Ragusa li,

It Responsabile del Procedimento

Visto: L'Assessore al ramo

t
if(s\\?




) - J i Parte integrante e sostanziale afla |

Detibera di Giunta Municipale

A A
CITTA’ DI RAGUSA 0 o 1e ser s //,a@ ,
30 LUG 2008 teL —= el %/

PROT.N° £ 2747 AL SIGNOR SINDACO DEL COMUNE DI RAGUSA

cat._Ocias._§ Fasc.___

OGGETTO: RICHIESTA DI SPORNSORIZZAZIONE DI INTERVENTI DI MANUTENZIONE IN
AREA A VERDE PUBBLICO .

NATO A o O Do L. oS AS
RESIDENTE A...XNUSA ... INVIALAS\A. N.20(A
CODICE FISCALE/ PARTITA IVA... AL CS60. 88
RECAPITI TELEFONICL.. 220 e A FEA o
N ~ -~
IN QUALITA’ DI .. ATMNSACALGEL, . DSUA. POSH DES ALK LG SRUL
CHIEDE
L’ASSEGNAZIONE DELL’AREA A VERDE PUBBLICO SITA IN VIA:
—
CCOARNAL I BAGOSA. (EROTA N
.................................................................. et

PER ESEGUIRE I SEGUENTI LAVORI DI COLLABORAZIONE CON IL COMUNE:

- Sponsorizzazione della sistemazione con nuovi inserimenti ¢ manutenzione delParea:
)'< Si allega planimetria della zona interessata, in triplice copia, con evidenziata Parea
richiesta e la progettazione della nuova sistemazione a verde proposta, comprensiva di
eventuali manufatti di arredo.

Sponsorizzazione della manutenzione dell’esistente: .
Si allega planimetria della zona interessata, in triplice copia con evidenziata I’area
richiesta e la situazione di fatto.

1) thMthmMﬁmmmﬂmm’mﬁm
2)  I'ares dovrk manfencre ke funzion: ad uso pabblico

k}} ﬂmhhﬁm&ml‘mmrmummmnﬂﬂhiddmﬁ

4)  I'accordo verrd formalizzato & mezzo apposita convenzione

5 L'mmmmmﬂmmmmmhm.




Parte integrante & sostanziale aiia
Detibera di Giunta Municipala

s 3h? s | 6 SET. 2009

SPONSORIZZAZIONE DELLA ROTONDA DI

ED INSTALLAZIONE DI NUOVE PIANTE.

RELAZIONE TECNICA

vuole realizzare. limuosa!ﬁwrnpiemmooninphnmdi irmigazione a goccia
collegato ai punti acqua gia esistenti, L'impianto verra completato con
Iinstaltazione di una pompa nei pressi della riserva idrica presente.

Nelfeffettuare i lavori di mantutenzione 'impresa si atterra scrupolosamente
alle seguenti indicazioni:

le operazioni dl rifinitura intomo agll alberi ed agli arbusti andranno eseguite
con l'ausilio di strumenti manual onde evitare danneggiamenti nella zona dei
colletto delle piante

le siepi esistenti andranno potate, secondo le indicazioni dei Tecnici preposti,
due wvolte,

unan estate di squadratura sulla vegetazione perimetrale, od una invemale di
alleggerimento, contenimento od altro, compreso Fallontanamento del
materiale di risulta a PP, discarica;

- Fomitura e posa in opera piante:

le piante andranno fomite ben accestite, conformi afle misure richieste, esenti

~ da patologie

+

RCCESSO_A"MT*—J

di RG. LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE AREE A VERDE



MM'mma
stabilirel al bisogno. -

TUH | lavot propost vemamno csegul da cies .
m“m”' I - Zats




t)

-4

5)

l
Detibera di Giunta Municipale

\'
i |
N _ dirace. e 3 \)ﬂ] 6 SET 2309

. Pante integranta = sostanziale allz-'

ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA SPONSORIZZAZIONE F
MANUTENZIONE DELL’AREA A VERDE PUBBLICO DELLA ROTONDA S.P.
25 “BALCONE MAZZARELL!” ED ATUOLE SPARTITRAFFICO LIMITROFE.
DITTA PUSH WEB MARKETING

lgiorno .......... . delmesedi . .. . delanno . .. . trail Comune
di Ragusa rappresentato dall’ Arch. Giorgio Colost., Dirigente del Settore VIIL. che agisce
I esecuzione deila deliberazione della Giunta Municipale n. .. del = . el

signor  Randazzo Cristina in qualita di Amministratore della ditta “Push Web Marketing”
C.F. 01405690882 (da qu innanzi denominata la Parte). si conviene e si stipula quanto
segue:

- Preso atto che alla data odierna la ditta sopra tndicata € I'unica richiedente interessata
all'esecuzione dell'intervento dell’area a verde pubblico della rotatoria S.P. 25
“Balcone Mazzarelli” ed aiuole spartitratfico limitrofe

- Preso atto della documentazione presentata a corredo del presente atto: planimetria
della zona interessata. in triplice copia, con evidenziata I’area richiesta e la situazione
di fatto, la parte viene autorizzata ad eseguire la  seguente tipologia di intervento
appresso indicata: sistemazione a verde eliminazione di sterpaglie, reintegro piante ed
alben, concimazione ed eventuali manufatti di arredo

Prima deli’esecuzione dei lavori la Parte dovra raccordarsi con il responsabile dell’Ufficio
Verde Pubblico all’attenzione del quale resta sottoposta la fase di realizzazione deghi
interventi.

La Parte e tenuta a rispettare e far rispettare agii esecutori dei lavori le norme relative alla
sicurezza sul lavoro previste dal D L. 81/08

La Parte si impegna ad eseguire i lavori di cui sopra e a tal fine essa provvedera a fornire
tutti t mezzi, i materiali e la manodopera necessari alla corretta esecuzione delle opere
restando inteso che sono a suo totale carico tutti glt onert relativi afla predisposizione di eventuali
impiant ad esclusione di quelli da eseguirsi sulla sede viaria

(ACQUEDOTTO - ENEL ccc )

I'lavon di manutenzione delle aree verdi dovranno essere eseguiti in conformita al progetto
assentito dal Settore Centri Storici e Verde Pubblico e comungue secondo quanto previsto
dall"allegata relazione tecnica e secondo le condizioni segnate in rosso nella tavola grafica
n 2.

Le aree verdi dovranno essere conservate nelle migliont condizioni di manutenzione e con
la massima diligenza. Ogni variazione. innovazione. eliminazione o addizione dovra essere
preliminarmente autorizzata dal Settore Centri Storici e Verde Pubblico. Gli interventi
straordinari di potatura degli alberi, la rimozione dei rami secchi e I"abbattimento di alberi
mortt ed eventuale loro sostituzione verranno eseguill.  previo accordi con il Comune. 3
cura e spese della Parte.



6) 1l Comune, a mezzo di propri imcaricati, eseguira sopralluoghi per verificare lo stato

7)

N

dell’area verde e si riserva la facolta di richiedere, se del caso. 'esecuzione dei lavori
ritenuti necessar.

La Parte potra avvalersi della facolta di pubblicizzare la collaborazione tramite | mezzi di
comunicazione e di n. 6 cartelli informativi collocati in loco, riportanti la dicitura Comune
di Ragusa, e la denominazione dell’azienda o quella dell’eventuale manutentore terzo. tali
cartelli avranno le caratteristiche e le dimensioni definite dal Comune (non superiore a: cm
b 100 x h 70):

La Parte assume la responsabilita per eventualt danm a cose o persone imputabili a difetti di
gestione 0 manutenzione e comunque derivanti dall’esecuzione del presente accordo,
sollevandone contemporaneamente il Comune.

La Parte dovra consentire I'effettuazione di interventi di sisternazione o manutenzione di
impianti o servizi a cura del Comune, di aziende comunali o di altri Enti interessati a lavori
a carattere o di interesse pubblico.

t0)L’area a verde mantiene le funzioni ad uso pubblico, in base alle destinazioni impressevi

dagli strumenti urbanistici vigenti.

L1} 1l Comune si riserva la facolta di sciogliere I'accordo in qualsiasi momento, in particolare

qualora I'area non venga conservata nelle migliori condizioni manutentive senza che aila
Parte sia dovuto alcun indennizzo, Qualora venga abusivamente alterato o danneggiato lo
stato di luoghi I’accordo decade ed il Comune provvedera ad eseguire le opere necessarie
al ripristino addebitandone il costo alla Parte.

12} 1! presente accordo ha la durata di cinque anni dalla sottosecrizione della convenzione ¢on

facolta di proroga.

13)Per quanto non precisato dal presente accordo si applicano le disposizioni di legge e

regolamentali.

IL COMUNE LA PARTE



